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Projekto vykdytojas:  VšĮ „Gyvūnų gerovės iniciatyvos“ 

El. pašto adresas: info@ggi.lt Internetinė svetainė: https://ggi.lt/ 

Per www.aukok.lt surinkta: 22 659,83 EUR (ataskaita teikiama už 3 775,27 Eur sumą) 

 

mailto:info@ggi.lt
https://ggi.lt/
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SANTRAUKA 
 
 

Projekto tikslas –  kompleksiškai spręsti problemą: 

 

Spręsti gyvūnų nepriežiūros ir žiauraus elgesio atvejus – patyrusi teisininkų ir konsultantų 

komanda rinks medžiagą, rengs dokumentus, bendradarbiaus su institucijomis ir sieks, kad 

šie atvejai būtų tinkamai ištirti bei skirtos atitinkamos baudos ar bausmės, o gyvūnų 

kasdienybė būtų pagerinta. Taip pat, formuos taip trūkstamą teisinę praktiką gyvūnų gerovės 

srityje. 

Įgalinti žmones ir organizacijas veikti – paruošime schemą, kuria vadovaujantis žmonės 

žinos, kur kokiu atveju turi kreiptis, parengsime pavyzdinių teisinių dokumentų rinkinį, 

konsultuosime proceso eigoje, padėsime parengti dokumentus. Žmonės galės tiesiogiai 

prisidėti prie gyvūnų gerovės Lietuvoje. 

Kelti visuomenės sąmoningumą – viešinsime aktualią informaciją, supažindinsime su 

galimybėmis gerinti gyvūnų gyvenimo sąlygas, pažindinsime su gyvūnų nepriežiūros ar 

žiauraus elgesio su gyvūnais pasekmėmis. 

 

Kiekybiniai projekto rezultatai: 
• 24 išspręsti atvejai; 

• 36 aktyvūs atvejai; 

• 3 tęstiniai darbai; 

• >40 konsultacijų. 
 

Keletas projekto akimirkų:  
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Straipsniai: 
Vyro elgesys šokiravo internautus 

Iš šunį spardžiusios šeimininkės konfiskuoti net 6 gyvūnai 

Iš Vynupės kaimo paimta dvylika neprižiūrimų šunų 

Šunelio Ukmergėje atvejis 

 

  

INFORMACIJA APIE ORGANIZACIJĄ 
 

VšĮ „Gyvūnų gerovės iniciatyvos“ – tai ne pelno siekianti organizacija, įkurta 2012 metų 

rugpjūtį. Organizacijos pagrindinis tikslas – spręsti gyvūnų gerovės problemų priežastis, 

užkertant kelią pasekmių atsiradimui, žiauraus elgesio su gyvūnais apraiškoms, gyvūnų 

skriaudai. Šiam tikslui įgyvendinti organizacija siekia į veiklą įtraukti kuo daugiau visuomenės. 

 

 

INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ 
 

Projekto veiklos, eiga 

 

Projektas startavo 2019 m. ir tęstinai vyksta iki šiol. Ataskaita už projekto metu vykdytas 

veiklas – teikiama nuo 2021 m. rugsėjo mėnesio 22 d. iki 2022 m. sausio mėnesio 22 d. 

imtinai. 

 

https://www.delfi.lt/letena/gyvunu-teises/vyro-elgesys-sokiravo-internautus-transliavo-kaip-musa-suni-smaugia-ir-girdo-brendziu.d?id=88816735&fbclid=IwAR14DskFTFcmTf4lIP3GGXwM4dC67Fp9y1KxfpgAXTiALQUBkV0s3PDxjUc
https://ggi.lt/is-suni-spardziusios-seimininkes-konfiskuoti-net-6-gyvunai/
https://ggi.lt/is-vynupes-kaimo-paimta-dvylika-nepriziurimu-sunu/
https://ggi.lt/sunelio-ukmergeje-atvejis/
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Projekto tikslas – teisinėmis priemonėmis prisidėti prie gyvūnų gerovės ir apsaugos standartų 

taikymo ir laikymosi užtikrinimo.  

 

Projekto veiklos – bendradarbiaujame su valstybinėmis institucijomis, įgyvendinančiomis 

gyvūnų gerovės ir apsaugos reikalavimus – vietos savivaldybėmis, policija bei Valstybine 

maisto ir veterinarijos tarnyba.  Siekdami užtikrinti gyvūnų gerovės ir apsaugos standartus, 

mes kreipiamės į šias kompetentingas institucijas dėl gyvūnų gerovės pažeidimų. Savo veikla 

siekiame, jog  kiekvienas atvejis, susijęs su gyvūnų nepriežiūra, laikymo taisyklių pažeidimais 

ar žiauriu elgesiu su gyvūnais, būtų skaidriai ir tinkamai ištirtas, o priimtas sprendimas atitiktų 

gyvūnų gerovės ir apsaugos standartus. Apie savo nuveiktus darbus intensyviai viešinamės 

savais kanalais (FB, internetinis puslapis) ir partnerių kanaluose (delfi.lt, 15min.lt, lrytas.lt, 

tavogyvunas.lt, etaplius.lt, alfa.lt ir kt.).  

 

Projekto eiga – pranešėjai (fiziniai ir juridiniai asmenys), pastebėję gyvūnų gerovės 

pažeidimus, kreipiasi į mus elektroniniu paštu ir pateikia su įvykiu susijusią informaciją 

(nuotraukas, filmuotą medžiagą, tekstinę informaciją ir t.t). Pirmiausiai mes tikriname gautos 

informacijos patikimumą ir realius faktus. Jeigu informacija pasitvirtina – į tolimesnį procesą ir 

bendrą darbą įjungiame teisininkus, kitas institucijas. Sprendžiant įvairius atvejus, 

bendradarbiaujame su advokatų profesine bendrija „Constat“, Roko Janausko advokatų 

profesinė bendrija, teisininke Raminta Ramanauskiene, advokato padėjėja Ieva Sebeckyte, 

valstybinėmis institucijomis (VMVT, policija, savivaldybėmis ir t.t).  Teisiniais ir 

administraciniais klausimais konsultuojamės su UAB „Adigo“. Nuolatos sekame vykstančio 

atvejo eigą, aprašome juos ir dalinamės jais savo socialinio tinklo Facebook paskyroje, 

internetiniame puslapyje ir didžiausiuose Lietuvos naujienų portaluose. 

 

 

https://www.facebook.com/GyvunuGerovesIniciatyvos
https://ggi.lt/
https://ggi.lt/mes-ziniasklaidoje/
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Projekto rezultatai 

 

Išspręsti atvejai: 

 

Atvejis Rezultatas Gyvūnų 

sk. 

Vilniaus oro uoste žiauriai, to ir 

siekiant, suvažinėta lapė. 

Teisena buvo nutraukta pagal laidavimą, darbuotojas 

buvo atleistas iš pareigų. 

0 

Molėtų rajone šuo laikomas prie 

griūvančio pastato, pavojingomis 

sąlygomis. 

Pasiekta, kad šuo pagaliau būtų išvis patrauktas nuo 

nesaugaus pastato. 

1 

Haskės Snieguolės nepriežiūra. Nepasiekta konfiskacija, tačiau kol kas nepriežiūra 

nebesikartoja. 

1 

Gandras, partrenktas autobusu. AAD perdavė policijai, šie tyrimą pradėti atsisakė, 

apskundėm prokuratūrai, jie skundą tenkino, tačiau 

policija vėliau ikiteisminį tyrimą nutraukė vis tiek 

nesant nusikaltimo ar baudžiamojo nusižengimo 

požymių. 

0 

Haskio ir labradorės mišrūnas 

laikomas narve, kuriame negali net 

pilnai atsistoti. 

Perkeltas į naują voljerą. 1 

Katinas laikomas balkone, 

netinkamomis sąlygomis. 

Institucijos atliko patikrinimą, tačiau jo ten nerado. 0 

Peiliu nudurtas vilkšunis. Konsultavome šeimininką dėl skundo teikimo teismui, 

skirta 6 mėn viešųjų darbų ir bauda. 

1 

Marinami gyvuliai ir dauginami 

gyvūnai, neaiški situacija. 

Gyvūnai buvo konfiskuoti. 5 

Trys neprižiūrimos avys Kupiškyje. Perduotos kitiems žmonėms. 3 

Kreipėsi asmuo dėl kaimynų 

neleistinai lesinamų balandžių. 

Konsultavome, tačiau gyvūnų gerovės pažeidimų čia 

nėra, tad nukreipėme į institucijas. 

0 

Ukmergėje šuns nepriežiūra. 

Negyvenamame sode laikomas 

šiferiais užbarikaduotas senas šuo. 

Nors VMVT ir savivaldybė pažeidimų nenustatė, vis tik 

buvo pagerintos šuns laikymo sąlygos. 

1 

Brolis neprižiūri šuns bute, Alyvų g. 

Klaipėdoje. 

2021-06-28 buvo atliktas neplaninis patikrinimas, kurio 

metu nenustatyti gyvūnų gerovės ir sveikatingumo 

pažeidimai. 

0 

Šuo ant trumpos grandinės varganose 

sąlygose. 

VMVT sureagavo, nieko kritinio nėra, tačiau sąlygos 

buvo pagerintos. 

1 

Šuo su augliu Varkalių km. VMVT nuvyko po savaitės, šuo jau buvo miręs. 

Nebegalėjom nieko padaryti dėl įrodymų trūkumo. 

0 

Šuo netinkamomis sąlygomis 

Klaipėdos raj. 

Atliktas detalus patikrinimas, tačiau pranešimas 

nepasitvirtino, įmitimas geras, sąlygos tinkamos. 

0 

Servise šuo laikomas netinkamomis 

sąlygomis: voljeras nevalomas, 

naudojamas maistas prastos kokybės, 

šuo nevakcinuotas. 

Paskutinio patikrinimo metu nustatyta, kad maistas 

pakeistas į kokybišką, dėl maisto šuns išvaizda 

pakitusi, voljeras sutvarkytas, šuo nukirmintas prieš 

vakcinaciją. Šeimininkui taikyta administracinė 

atsakomybė. 

1 

Triušiukų slėnyje esantys gyvūnai 

laikomi gyvūnų gerovės normų 

neatitinančiomis sąlygomis.  

Iš pranešėjos negavom jokių įrodymų, vaizdinės 

medžiagos, teks lankytis pagal galimybes patiems. 

Pranešimas galiausiai nepasitvirtino. 

0 

Šeimininkė spardė šunį. Konfiskuoti 6 šunys. 6 

Apsivaikiavusi Haskė Nemenčinėje, Atliktas detalus patikrinimas, pranešimas 0 
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neprižiūrima. nepasitvirtino. 

Gautas skundas apie kaimynų du 

neprižiūrimus šunis, kurie nuolat 

kaukia.  

Gyvūnų gerovės pažeidimų neradome, tad dėl keliamo 

triukšmo nusiuntėme į viešąją tvarką, nes su gyvūnų 

gerove tai nėra susiję. 

0 

Vyras filmavo (live transliacija), kaip 

mažą šuniuką girdo brendžiu, 

kandžioja jam ausis, muša, smaugia. 

Šuo konfiskuotas ir skirta 1200 eur bauda. 1 

Vokiečių aviganis siundomas pulti 

laukinius gyvūnus (video internete). 

Policija atvejo tyrimą nutraukė, nes nustatė, kad 

asmuo gyvena ir šunį laiko ne LT, tačiau informaciją 

perdavėm tos šalies teisėsaugai ir viešoje erdvėje 

edukavome žmonės, jog toks elgesys yra draudžiamas. 

0 

Trakų raj Plomėnų g. Haskis prie 

būdos – pranešime teigiama, kad šuo 

neprižiūrėtas, sulįsęs, nemaitinamas. 

Mūsų komandai nuvykus apžiūrėti pranešimas 

nepasitvirtino – šuo šeriasi, tačiau yra normalaus 

įmitimo, pažeidimų neužfiksavome. 

0 

Trumpo plauko plėmuotas šuo prie 

grandinės Vilniuje  – paliktas pririštas 

prie negyvenamo namo.  

Paimtas iš šeimininko, ieškomi nauji namai, padaryta 

fotosesija. 

1 

 

SPRENDŽIAMI ATVEJAI:  

 

Atvejis Šiuo metu kas vyksta 

Žarėnuose kirviu užkapotas šuo, dar vienas likęs. Dirbama kartu su „Constat“. 

 

Plaktuku uždaužytas šuo Kupiškyje. Dirbama kartu su „Constat“. 

Jonažolių g. klaidžiojančio šuns Bario istorija. 

Skirtos baudos. 

Šiuo metu spendžiama toliau, nes situacija kartojasi. 

Pakartotinis pranešimas, naujas skundas, renkami 

kaimynų parašai 

Mikierių girininkijoje, Anykščiuose šuo laikomas 

išmatose. Šeimininkai įpareigoti panaikinti 

trūkumus. 

GGI prašo antro patikrinimo. 

Du šunys nuolat (dieną ir naktį) laikomi 

automobilio bagažinėje Vilniuje ir tik savaitgalį 

yra išvežami į sodybą. 

Pirmo patikrinimo metu įrodyti nepavyko. Planuojamas 

papildomas patikrinimas. 

HBH ožkos Kretingoje, maitinamos atliekomis, 

čekiais, stiklo šukėmis, nuolat besikartojanti 

situacija. Pirmą karta nenubausta, antrą karta 

nubausta. 

Dar vyksta teismas, GGI tikslas – kad VMVT pripažintų 

pažeidimu įvykį, kai atsiunčiame neginčijamą 

informaciją, nes dažnai nuvykę į vietą jie tuo metu 

pažeidimų neranda. 

Palangoje, netinkamomis sąlygomis, žiūrovų 

atrakcijai laikomi egzotiniai gyvūnai: papūgos ir 

smauglys. 

Atsakingos institucijos patikrinimo atlikti praeito 

sezono metu nespėjo, todėl perkėlė į šiemet, laukiame 

rezultatų. 

Kupiruotas šuniukas neva atvežtas iš 

Baltarusijos, tačiau įtariame, kad kupiravimas 

(ausų kirpimas, kas yra apibrėžta kaip žiaurus 

elgesys su gyvūnais ir baudžiama įstatymų 

numatyta tvarka) buvo atliktas Lietuvoje 

(Druskininkai). 

Patikslintas skundas teismui pateiktas 2022-01-16. 

Ignalinoje palaidi šunys puldinėja kaimynus. Dar vyksta, policija pažadėjo konfiskuoti šunis ir prašė 

atsiimti mūsų skundą teismui.  

Iškrypėlio laive masturbuojamas šuo.  Niekaip negaunamas atsakymas, nors kreiptasi jau 3 

kartus. 

Paliktas neprižiūrimas šuo Kaune, Grigiškėse, kur 

šeimininkas bandė atsiimti (šuo LG). 

Vyksta įrodymų rinkimas ir dokumentų rengimas. 
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Šunys Marijampolės sode. Laikomi du šunys, 

nors žiemą žmonės ten negyvena. 

Vyksta įrodymų rinkimas ir dokumentų rengimas. 

Be priežiūros palikti du šunys Bezdonyse, kartais 

laksto palaidi už kiemo. Virš mėnesio sodyboje 

nedega šviesa, nekūrenama, šunys išbadėję, 

laksto palaidi aplink. 

 

Vyksta įrodymų rinkimas ir dokumentų rengimas. 

American Bully veislės šunys užfiksuoti kupiruoti 

(nukirptomis galūnėmis) nelegaliame veislyne. 

Skirta 620 Eur bauda dėl ausų karpymo, bet tada VMVT 

užregistravo ją kaip veisėją, tad galvojame toliau dėl 

tolimesnių veiksmų plano.  

Lino veterinarijos klinika nepranešė apie žiaurų 

elgesį su gyvūnu, dėl kurio į juos kreipėsi 

žmonės, nors pagal įstatymą jie tai privalo daryti. 

Vyksta įrodymų rinkimas ir dokumentų rengimas. 

Įtartinas Meino meškėnų (Šeirienės) veislynas. 

Patikrinimo metu fiksuoti pažeidimai, įpareigota 

juos pašalinti, skirta nuobauda. 

Negauname informacijos, kiek ir ką skyrė, bet 2022 m. 

vėl kreipėmės. 

 

Šuo prie pjuvenų įmonės teritorijoje – teigiama, 

kad laikomas netinkamomis sąlygomis, per 

trumpa grandine, nemaitinamas, nevedžiojamas. 

Vyksta įrodymų rinkimas ir dokumentų rengimas. 

Saldutiškio dvare asilas Bonis su peraugusiomis 

kanopomis dėl ilgalaikio jų netvarkymo, ko 

pasekoje gyvūno kojos yra suluošintos, 

diskomfortas judėti.  

Vyksta įrodymų rinkimas ir dokumentų rengimas. 

Papūgėlės laikomos balkone. Buvo baustas, nes 

laikė šaltyje papūgą ir vėl ją ten laiko, todėl 

prašom pakartotinai patikrinti. 

Negavom duomenų, išsiuntėm pakartotinį raštą. 

Kauno raj. mirtinai uždaužytas šuo (sužinota iš 

žiniasklaidos). 

Savininkas susitaikė su žudiku, tačiau procesas vyksta. 

Labai stipriai peraugusios karvės kanopos 

Trakėnuose Zooparke, kas rodo ilgalaikę gyvūno 

nepriežiūrą. 

Laukiam atgalinės informacijos iš institucijų. 

Netinkamai prižiūrimas šuo sodyboje „Auksinė 

žuvelė“ – pranešime teigiama, kad grandinė 

trumpa, būda netinkama, šuo nevedžiojamas. 

Vyksta įrodymų rinkimas ir dokumentų rengimas. 

Naujininkuose Garvežių g. kalytė nuolat palaida. Informacija nebuvo gauta, vėl kreiptasi 2022 m. 

Šuo, paliktas negyvename sklype Antakalnyje. Vyksta įrodymų rinkimas ir dokumentų rengimas. 

Šuo be kailio šaltyje Kampiškių bendruomenėje. Kauno rajono savivaldybė perdavė nagrinėti VMVT, 

laukiam tolimesnės informacijos. 

Šunelis FB kupiruotomis ausimis (Stafordšyras, 

Eglė K.). 

Vyksta įrodymų rinkimas ir dokumentų rengimas. 

Išgelbėtas šunelis Utenoje, vėl parbėgo pas 

buvusius negerus šeimininkus. 

Vyksta įrodymų rinkimas ir dokumentų rengimas. 

Samojedų šuo be priežiūros Vilniaus raj. Vyksta įrodymų rinkimas ir dokumentų rengimas. 

Druskininkuose Draugystės g. paliktas šuo. Vyksta įrodymų rinkimas ir dokumentų rengimas. 

Šuo paleidžiamas be priežiūros su mažamečiu 

vaiku. 

Vyksta įrodymų rinkimas ir dokumentų rengimas. 

Pupa prie būdos, nesuteikta vet. pagalba. Kalytė 

laikoma prie būdos, prie išangės žaizdos, vet 

pagalba nesuteikiama, buvo atsivedus šuniukų, 

kurie buvo užkasti, nesterilizuota, tad situacija 

gali kartotis. 

Vyksta įrodymų rinkimas ir dokumentų rengimas. 

Šuo Bugas šuo buvo nuolat bepriežiūris, tai Dokumentai teikiami kartu su Penktos kojos 
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patvirtino kaimynai, o galausiai jį priglaudęs asmuo 
buvo apkaltintas vagyste. 

prieglauda. 

Nufilmuota, kaip asmuo tempia cypiantį vokiečių 

aviganio veislės šunį, taip neva norėdamas jį 

nubausti. 

Vyksta įrodymų rinkimas ir dokumentų rengimas. 

Geriantis, smurtaujantis prieš gyvūnus kaimynas. Vyksta įrodymų rinkimas ir dokumentų rengimas. 

Neprižiūrimos karvės Kairėnuose.  Planuojame pakartotinai tikrinti 

Išsekintas šuo Kaišiadorių r. Prašyta pradėti AN teiseną dėl žiauraus elgesio su 

gyvūnu, tačiau 2021-02-09 raštu VMVT informavo, kad 

nustatytai šuns savininką nebuvo galimybės, šuo 

pripažintas bešeimininkiu, perduotas Nuarui. Paduotas 

skundas teismui dėl VMVT atsisakymo pradėti AN 

teiseną. 2021-12-29 nutartimi Kauno apylinkės teismas 

įpareigojo VMVT priimti nutarimą dėl AN teisenos 

pradėjimo, laukiama tolimesnės informacijos. 

 

KITO POBŪDŽIO DARBAI (tyrimai, tęstiniai darbai): 

 

Darbas Rezultatai 

Draudimas laikyti gyvūnus. Darbai vis dar vyksta, dabar ypač intensyviai, 

bendradarbiaujame su Seimo nare Ieva Pakarklyte. 

„Pagauk-Sterilizuok – Paleisk“ 

informacinė lentelė. 

Rengiama apibendrinta informacija apie miestuose vykdomas 

„Pagauk-Sterilizuok- Paleisk“ (PSP) programas. Šios programos 

metu bešeimininkės katės/ katinai gaudomi ir 

sterilizuojami/kastruojami, o vėliau paleidžiami atgal į 

pagavimo vietas, taip užkertant kelią beglobių kačių 

dauginimuisi. 

Analizė. Daroma analizė, kokios savivaldybės su kokiomis 

organizacijomis turi sudariusios sutartis dėl beglobių gyvūnų ir 

konfiskuojamų gyvūnų priežiūros. 

 

 

Projekto biudžetas 

 

 Išlaidos Dokumentai įrodantys išlaidas 

I. Personalo kaštai (su 

mokesčiais) 

3 361,00   

Projekto administravimas  750,00 SF BVP20210927-1 

500,00 SF BVP-20211220-1 

Teisinės paslaugos 359,00 SF Nr. 13 

100,00 SF BVP20211115-1 

184,00 SF Nr. 14 

450,00 SF Serija IS Nr. 21/11-02 

200,00 SF Nr. 15 

300,00 SF Serija IS Nr. 21/12-02 
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368,00 SF Nr. 16 

Konsultanto paslaugos  150,00 SF BVP20211115-2 

II. Prekių įsigijimas -  

III. Paslaugų įsigijimas  -  

IV. Kitos išlaidos  150,00   

Reklama (skrajutės, straipsnių 

rengimas, Facebook, fotografo 

paslaugos) 

70,00 SF Serija ED Nr. 2021-41 

Dizainas (banerių, skrajučių, 

schemos parengimas)  

80,00 SF Serijos Nr. AA.00089 

V. Aukok.lt paslaugos 7 proc. 264,27  

Iš viso: 3 775,27  

 

 

 

 

 

 

PATVIRTINIMAS 
 

Tvirtinu, kad ataskaitoje ir faktines išlaidas pagrindžiančiuose finansiniuose 

dokumentuose pateikta informacija yra tiksli ir teisinga, ir sutinku, kad ji būtų viešai 

skelbiama.  

 

Organizacijos vadovas      Beatričė Vaitiekūnaitė-Pliuskė 

           _____________ A.V. 


